
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία εμπορικών καταστημάτων τις Κυρια-
κές.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού του Δήμου Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 
2022.

3 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 3994 (1)
Λειτουργία εμπορικών καταστημάτων τις Κυριακές .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
1218/16.02.2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα «Έγκριση τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Κρήτης» (Α’ 762).

3. Τον ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης αγοράς προϊ-
όντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 16 «Λειτουργία καταστημάτων 
τις Κυριακές».

4. Το υπ’ αρ. 9231/26.11.2021 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Επαγγελματιών - Βιοτεχνών και Εμπόρων Νομού 
Ηρακλείου (ΟΕΒΕΝΗ).

5. Το υπ’ αρ. 0010/29.11.2021 έγγραφο υπόμνημα της 
Ένωσης Ιδιωτικών Υπαλλήλων Ηρακλείου.

6. Το υπ’ αρ. 861/01.12.2021 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Ηρακλείου.

7. Την από 02.12.2021 επιστολή του Σωματείου εμπο-
ροϋπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικών επιχειρήσεων 
Ανατ. Κρήτης, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την προαιρετική λειτουργία των εμπο-
ρικών καταστημάτων κατά τις Κυριακές στις παρακάτω 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, όπου 
υπάρχει αυξημένη τουριστική κίνηση και κατά συνέπεια 
ανάγκη εξυπηρέτησης των επισκεπτών:

α) Στις τουριστικές περιοχές του Δήμου Μαλεβιζίου 
που είναι:

Το Φόδελε, η Δημοτική Κοινότητα Αχλάδας (Αγ. Πελα-
γία - Λυγαριά - Μονοναύτης) και η Αμμουδάρα μέχρι και 
τη συμβολή της Δ. Περιμετρικής έως την Λεωφ. Ανδρέα 
Παπανδρέου της Αμμουδάρας, κατά το χρονικό διάστη-
μα από 1 Απριλίου έως 30 Νοεμβρίου εκάστου έτους.

β) Στους παραλιακούς οικισμούς του Δήμου Φαι-
στού, κατά το χρονικό διάστημα από 1 Απριλίου έως 
30 Νοεμβρίου εκάστου έτους.

γ) Στο Δήμο Χερσονήσου, καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους.

δ) Επίσης επιτρέπουμε την προαιρετική λειτουργία, 
κατά τις Κυριακές, των καταστημάτων που υπάρχουν 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου και πωλούν 
προϊόντα των ποδοσφαιρικών ομάδων που αγωνίζο-
νται σε επαγγελματικές κατηγορίες (επίσημες boutique 
ομάδων), καθώς οι ποδοσφαιρικοί αγώνες διεξάγονται 
τις περισσότερες φορές ημέρα Κυριακή.

Τα εμπορικά καταστήματα θα λειτουργούν με την 
απαραίτητη προϋπόθεση τήρησης της εργατικής νο-
μοθεσίας και του καθορισμένου ωραρίου λειτουργίας 
των καταστημάτων.

Η παρούσα απόφαση δύναται να αναθεωρείται ετη-
σίως κατά το μήνα Δεκέμβριο και ισχύει για το επόμε-
νο έτος από τη δημοσίευσή της, ενώ σε περίπτωση μη 
έκδοσης νέας απόφασης διατηρείται σε ισχύ η προη-
γούμενη ρύθμιση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5893

75451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75452 Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1712 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού του Δήμου Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 

2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
β) των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),
γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί απο-

ζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

2) Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος-Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 
του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 
Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχιακού 
Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του Δήμου 
(Β΄ 2385), που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 75181/41264/
30-10-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3) Την υπ’  αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί Συμπλήρωσης-Τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου (ΑΔΑ:67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 απόφαση της Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες 
του Δήμου Ηλιούπολης και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1574.

4) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, α) λόγω των συ-
νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη με 
θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την ανάγκη πε-
ρισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των απαι-
τούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας υγείας 
λόγω των έκτακτων μέτρων σχετικά με την εξάπλωση 
του Κορονοϊού COVID-19, δ) καταστάσεις θεομηνιών 
και εκτάκτων γεγονότων, ε) την κάλυψη πιθανόν πολιτι-
στικών εκδηλώσεων, στ) τη συντήρηση πρασίνου, ζ) τη 
συντήρηση-φύλαξη και καθαρισμού σχολικών κτιρίων, 
η) τη μελέτη και την εκτέλεση τεχνικών έργων, καθώς και 
για την έκτακτη αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, που καθι-
στούν αναγκαία την απασχόληση του μονίμου προσωπι-
κού, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

5) Την υπ’ αρ. οικ.: 25517/18-11-2021 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2022 συνολικού ποσού 
διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων πεντακόσιων ευρώ 
(258.500€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς Αριθμούς: 
10.6012, 10.6022, 15.6012, 15.6022, 20.6012, 20.6022, 
20.6042, 30.6012, 30.6022, 35.6012, 35.6022, 35.6042, 
45.6012, 45.6022, 50.6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή συ-
νολικά εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
τριάντα (124.730) ωρών Α’ εξαμήνου Έτους 2022 για τους 
υπαλλήλους του Δήμου ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Έναν (1), ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

Έναν (1), ΔΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Έναν (1), ΔΕ Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Πέντε (5), ΠΕ1 Διοικητικού, εξακόσιες (600) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
3. Δύο (2), ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού, διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες.
4. Επτά (7), ΔΕ1 Διοικητικού, οκτακόσιες σαράντα (840) 

ώρες.
5. Δύο (2), ΥΕ16 Φυλάκων, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Δύο (2), ΠΕ Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
2. Δύο (2), ΤΕ Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
3. Έντεκα (11), ΔΕ Διοικητικού, χίλιες τριακόσιες είκοσι 

(1320) ώρες.
4. Έναν (1), ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
5. Δύο (2), ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
7. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
8. Έναν (1), ΥΕ Κλητήρας-Θυρωρός, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων
Ι. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 2385)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΔΕ1 Διοικητικού, εκατόν ενενήντα δύο (192) 

ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75453Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Έναν (1), ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΙΙ. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 2385, όπως τροποποιήθηκε με την από-
φαση του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής 19104/6749/18-05-2017 και δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 1574)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΥΕ16 Φύλακες, εκατόν ενενήντα δύο (192) 

ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1), ΥΕ Κλητήρων-Θυρωρών, ενενήντα έξι (96) 

ώρες.
ΙΙΙ. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης - Ληξιαρχείου - Με-

ταναστών
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015 η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2385)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Έναν (1), ΔΕ1 Διοικητικού, ενενήντα έξι (96) ώρες.
Γ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής
Ι. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο Β΄ 2385, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 
του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1574)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΥΕ16 Φυλάκων, εξακόσιες είκοσι (620) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΥΕ Φυλάκων, τριακόσιες δέκα (310) ώρες.
2. Έναν (1) ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών τριακόσιες δέκα 

(310) ώρες.
Δ. Νυχτερινή εργασία από 22.00 έως 06.00
Ι. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Επιτρο-

πών του Δήμου
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015 η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2385)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΔΕ1 Διοικητικού, ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

σαράντα οκτώ (48) ώρες.
ΙΙ. Τμήμα Διοίκησης - Διεκπεραίωσης - Διαφάνειας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 75181/41264/30-10-2015, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο Β΄ 2385, όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση 
του Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1574)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΥΕ16 Φυλάκων, εκατόν ενενήντα δύο (192) 

ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1) ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών ενενήντα έξι (96) 

ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ6 Τοπογράφων-Μηχανικών, εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες.
3. Έναν (1) ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Α. Υπερωριακή Απογευματινή
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
2. Τρεις (3), ΠΕ1 Διοικητικού, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες.
3. Τρεις (3), ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
4. Έναν (1), ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτο-

διοίκησης, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
5. Δεκατρείς (13), ΔΕ1 Διοικητικού, χίλιες πεντακόσιες 

εξήντα (1560) ώρες.
6. Έναν (1), ΔΕ30 Τεχνιτών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
7. Έναν (1), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, 

ενενήντα (90) ώρες.
8. Έναν (1) ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
9. Τρεις (3), ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείου, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
10. Τέσσερις (4), ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, τετρα-

κόσιες ογδόντα (480) ώρες.
11. Έναν (1), ΥΕ16 Φυλάκων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1), ΠΕ Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1), ΠΕ Περιβάλλοντος, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
3. Τρεις (3), ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
4. Πέντε (5), ΔΕ Διοικητικού, εξακόσιες (600) ώρες.
5. Έναν (1), ΔΕ Τεχνιτών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων
Ι. Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 1574)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, ενε-

νήντα έξι (96) ώρες.
2. Τρεις (3), ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείου, διακόσιες 

ογδόντα οκτώ (288) ώρες.
3. Τέσσερις (4), ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, τριακό-

σιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.
4. Έναν (1), ΥΕ16 Φυλάκων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΔΕ Τεχνιτών, ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ Περιβάλλοντος, ενενήντα έξι (96) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75454 Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι οκτώ (28) ΔΕ Οδηγών, τρεις χιλιάδες τριακό-

σιες εξήντα (3360) ώρες.
2. Επτά (7) ΔΕ Χειριστών, οκτακόσιες σαράντα (840) 

ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Εποπτών, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
4. Τριάντα επτά (37) ΥΕ Εργατών, τέσσερις χιλιάδες 

τετρακόσιες σαράντα (4440) ώρες.
5. Δύο (2) ΥΕ Επιστατών, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
6. Έναν (1) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
7. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, τριακόσιες (300) ώρες.
8. Έναν (1) ΔΕ Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
9. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
10. Δέκα (10) ΔΕ35 Δενδροκηπουρών, χίλιες διακόσιες 

(1200) ώρες.
11. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών Αγροτικών Μηχανημάτων, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
12. Έναν (1) ΠΕ9 Γεωπόνων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
13. Έναν (1) ΠΕ Γεωλόγων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
14. Έναν (1) ΤΕ Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
2. Δυο (2) ΥΕ Εργατών, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού, διακόσια σαράντα(240) 

ώρες.
4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
5. Τρεις (3) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, τριακόσιες εξήντα 

(360) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
7. Έναν (1) ΠΕ9 Γεωπόνων, Εξήντα (60) ώρες.
8. Έναν (1) ΔΕ30 Τεχνιτών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
2. Τριάντα πέντε (35) ΥΕ16 Εργατών, τέσσερις χιλιάδες 

διακόσες (4200) ώρες.
3. Τρεις (3) ΔΕ Χειριστών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες
5. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
6. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες.
7. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι οκτώ (28) ΔΕ Οδηγών, πέντε χιλιάδες σαράντα 

(5040) ώρες.
2. Επτά (7) ΔΕ Χειριστών, χίλιες διακόσιες εξήντα (1260) 

ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Εποπτών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

4. Τριάντα επτά (37) ΥΕ Εργατών, έξι χιλιάδες πεντακό-
σιες εβδομήντα έξι (6576) ώρες.

5. Δύο (2) ΥΕ Επιστατών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.
6. Έναν (1) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
7. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, τετρακόσιες πενήντα 

(450) ώρες
8. Έναν (1) ΔΕ Διοικητικού, εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
9. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες.
10. Δέκα (10) ΔΕ35 Δενδροκηπουρών, εννιακόσιες 

εξήντα (960) ώρες.
11. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών Αγροτικών Μηχανημάτων, 

εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
12. Έναν (1) ΠΕ9 Γεωπόνων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
13. Έναν (1) ΠΕ Γεωλόγων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
14. Έναν (1) ΤΕ Διοικητικού, ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, χίλιες ογδόντα (1080) ώρες.
2. Δυο (2) ΥΕ Εργατών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού, τριακόσιες εξήντα(360) 

ώρες.
4. Τρεις (3) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, πεντακόσιες σαρά-

ντα (540) ώρες.
5. Δύο (2) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
6. Έναν (1) ΠΕ9 Γεωπόνων, ενενήντα έξι (96) ώρες.
7. Έναν (1) ΔΕ30 Τεχνιτών, ενενήντα έξι (96) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, χίλιες ογδόντα (1080) ώρες
2. Τριάντα πέντε (35) ΥΕ16 Εργατών, έξι χιλιάδες τρια-

κόσιες (6300) ώρες.
3. Τρεις (3) ΔΕ Χειριστών, πεντακόσιες σαράντα (540) 

ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες.
5. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.
6. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, τρι-

ακόσιες εξήντα (360) ώρες.
7. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.
Γ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-

ΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι οκτώ (28) ΔΕ Οδηγών, οκτώ χιλιάδες τετρα-

κόσιες (8400) ώρες.
2. Επτά (7) ΔΕ Χειριστών, δύο χιλιάδες εκατό (2100) 

ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Εποπτών, εξακόσιες (600) ώρες.
4. Τριάντα έξι (36) ΥΕ Εργατών, δέκα χιλιάδες οκτακό-

σιες (10800) ώρες.
5. Δύο (2) ΥΕ Επιστατών, εξακόσιες (600) ώρες.
6. Ένας (1) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, τριακόσιες (300) ώρες.
7. Ένας (1) ΔΕ Διοικητικού, τριακόσιες (300) ώρες.
8. Ένας (1) ΠΕ Διοικητικού τριακόσιες (300) ώρες.
9. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, επτακόσιες (700) 

ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75455Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, χίλιες οκτακόσιες (1800) ώρες.
2. Δυο (2) ΥΕ Εργατών, εξακόσιες (600) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού, εξακόσιες (600) ώρες.
4. Τρεις (3) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, δύο χιλιάδες πεντα-

κόσιες είκοσι (2520) ώρες.
5. Δύο (2) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, χίλιες οκτακόσιες (1800) ώρες.
2. Τριάντα πέντε (35) ΥΕ16 Εργατών, δέκα χιλιάδες πε-

ντακόσιες (10500) ώρες.
3. Τρεις (3) ΔΕ Χειριστών εννιακόσιες (900) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες.
5. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, τριακόσιες 

(300) ώρες.
6. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες.
7. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης Αυτοκινήτων, διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες.
Δ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
1. Έξι (6) ΥΕ Εργατών, πεντακόσιες (500) ώρες.
2. Τρεις (3) ΔΕ Οδηγών, πεντακόσιες (500) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες.
2. Τρεις (3) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, εννιακόσιες (900) 

ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες.
2. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκα-

τόν ογδόντα (180) ώρες.
3. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.
Ε. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22:00 - 6:00
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, τριακόσιες (300) ώρες.
2. Τέσσερις (4) ΥΕ Εργατών, διακόσιες (200) ώρες.
3. Έναν (1) ΔΕ Εποπτών, εξήντα (60) ώρες.
4. Δυο (2) ΔΕ Χειριστών, διακόσιες πενήντα (250) ώρες.
5. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Πέντε (5) ΔΕ Οδηγών, διακόσιες (200) ώρες.
2. Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
3. Ένας (1) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΔΟΜΗΣΗΣ
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Τρεις (3) ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.
2. Τρεις (3) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, τριακόσιες εξή-

ντα (360) ώρες.

3. Δύο (2) ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, διακόσιες σα-
ράντα (240) ώρες.

4. Έναν (1) ΠΕ Γεωπόνων, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
5. Τέσσερις (4) ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες.
6. Έναν (1) ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
7. Δέκα (10) ΔΕ30 Τεχνιτών, χίλιες διακόσιες (1200) 

ώρες.
8. Τρεις (3) ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, τριακόσιες εξήντα 

(360) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
3. Έναν (1) ΤΕ4 Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων-Μηχα-

νικών, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
4. Έναν (1) ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
3. Τρεις (3) ΠΕ2 Ψυχολόγων, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες.
4. Δύο (2) ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών, διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες.
5. Έναν (1) ΔΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, εκατόν είκοσι (120) 

ώρες.
3. Έναν (1) ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ1 Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Πενήντα πέντε (55) ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών 

Σχολικών Μονάδων, έξι χιλιάδες εξακόσιες (6600) ώρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Δύο (2) ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΠΕ1 Διοικητικού, εξήντα (60) ώρες.
3. Έναν (1) ΤΕ19 Πληροφορικής, εξήντα (60) ώρες.
4. Τρεις (3) ΔΕ1 Διοικητικού, εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Τρεις (3) ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, 

εκατόν ογδόντα (180) ώρες.
2. Έναν (1) ΔΕ1 Διοικητικού, εξήντα (60) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75456 Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ
1. Τμήμα Πολιτισμού-Αθλητισμού-Νέας Γενιάς και 

Εξυπηρέτησης του Δημότη Υπερωριακή Απογευματινή 
Εργασία

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Δύο (2), ΔΕ1 Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες.
2. Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΠΕ23 Ειδικό Προσωπικό, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
2. Τέσσερις (4), ΤΕ23 Ειδικό Προσωπικό, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες.
3. Τέσσερις (4), ΔΕ23 Ειδικό Προσωπικό, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες.
3. Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνιών Υπερωρια-

κή Απογευματινή Εργασία
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1) ΠΕ11 Πληροφορικής (επιστήμης υπολογι-

στών/μηχανικός Η/Υ), εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρονικών, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΔΕ Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 

εκατόν είκοσι (120) ώρες.
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 

απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. 
Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 
είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-
τουργία των ανωτέρω αναφερομένων υπηρεσιών.

Συγκεκριμένα προβλέπεται:
Υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία

Κατ’ άτομο/ανά 
εξάμηνο 120 ώρες

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες

Κατ’ άτομο/ανά 
εξάμηνο 96 -»-

Νυχτερινή 
εργασία

Κατ’ άτομο/ανά 
εξάμηνο 96 -»-

Σε υπηρεσίες με 24ωρη λειτουργία προβλέπεται:
Υπερωριακή απογευματινή εργασία ό,τι ισχύει ανω-

τέρω.
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την υπηρεσία Καθαριό-

τητας κατ’ άτομο/ανά εξάμηνο 180 ώρες.
Νυχτερινή εργασία (ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-

ρεσίας).
Νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας).

Νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 
συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας).

Για Κυριακές και εξαιρέσιμες υπερωριακή απασχόλη-
ση θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από τα αρμόδια 
όργανα του Δήμου.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-

λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 
μέχρι την πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 218 (3)
Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 

του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του 

προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσ-

σαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», που λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 233 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 146).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 
(Α΄ 38).

5. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 454/2012, κατόπιν έγκρισης με την υπ’ αρ. 
7051/1-2-2012 απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 118/30-9-2021 Α.Δ.Σ. «Έγκριση καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 
”Ο Άγιος Στυλιανός” για το έτος 2022», η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 271313/11-11-2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 5396.

7. Την υπ’ αρ. 6494/22-11-2021 εισήγηση της Υπη-
ρεσίας και την υπ’ αρ. 148/2-12-2021 Α.Δ.Σ. «Έγκριση 
καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75457Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

κού Βρεφοκομείου “Άγιος Στυλιανός” που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2022».

8. Την παροχή οδηγιών Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους 2/40112/ΔΕΠ 26-5-2017 και τις συμπληρωματικές 
οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Φ10042/οικ.13567/329 
08-06-2018.

9. Ειδικότερα το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2022, του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Θεσσαλονίκης «ο Άγιος Στυλιανός» έχουν γραφτεί σχε-
τικές πιστώσεις, αναλυτικά: 

Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 40.000,00 €

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 17.300,00 €

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 6.300,00 €, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση: 1. νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και 2. Ημερήσιας-
νυχτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για 
το παρακάτω προσωπικό αναλυτικά:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής

α) δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων - εργατών συνολικά 1.850 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 4.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες) καθώς και ένας (1) υπάλ-
ληλος ΥΕ εργατοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 
900 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.800,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου 
χρόνου) και τέλος τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ φύλακες με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνολι-
κά 650 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.100,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου),

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.070,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες),

γ) πέντε (5) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κα-
τηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες), τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
2.760,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου),

δ) οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 7.750,00 €
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), και τρεις (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι αορίστου χρό-

νου με συνολικά 800 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.680,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες Αορίστου Χρόνου) και οχτώ (8) βοηθοί βρεφοκόμοι 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κα-
τηγορίας ΔΕ με συνολικά 200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου).

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

α) δύο μόνιμοι (2) υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων - εργατών συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 4.320,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες), καθώς και ένας (1) υπάλ-
ληλος ΥΕ εργατοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 
750 ώρες(ενδεικτική δαπάνη 1.900,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου 
χρόνου), και τέλος τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ φυλάκων 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνο-
λικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου),

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 250 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.100,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες),

γ) πέντε (5) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κα-
τηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες), τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορί-
στου χρόνου με συνολικά 800 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
2.320,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου),

δ) οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 8.000,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), τρεις (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι αορίστου χρόνου 
με συνολικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.800,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες αορίστου χρόνου), οχτώ (8) βοηθοί βρεφοκόμοι 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κα-
τηγορίας ΔΕ με συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
780,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου),

ε) δύο (2) καθαρίστριες ΥΕ εργατριών καθαριότητος 
αορίστου χρόνου συνολικά 400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
950,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75458 Τεύχος B’ 5893/16.12.2021

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες αορίστου χρόνου) και τέλος δύο (2) καθαρί-
στριες ΥΕ με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου με συνολικά 400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 880,00 €
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες ορισμένου χρόνου),

στ) ένας (1) υπάλληλος ΥΕ βοηθός μάγειρα με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνολικά 
400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 870,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου 
χρόνου).

Στον προϋπολογισμό του έτους 2022 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 40.000,00 €

Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου 17.300,00 €

Κ.Α. 02.10.6042.1 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-
νου χρόνου 6.300,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058931612210008*


		2021-12-16T14:47:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




